
別添1－1                              2024 年 8 ⽉ 19 ⽇ 
 
全国ドクターカー協議会ご登録病院各位 
 
 

認定 NPO 法⼈ 救急ヘリ病院ネットワーク 
理事⻑  鷺坂 ⻑美 

 
 

D-Call Net 導⼊のご案内 
 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、誠にあり
がとうございます。 
 
さて、このたび認定 NPO 法⼈ 救急ヘリ病院ネットワーク(HEM-Net)では、ドクターカー保有病
院様向けに D-Call Net（救急⾃動通報システム）導⼊を実施する運びとなりましたので、ご案内
申し上げます。 
 
D-Call Net は、⾞両から⾃動通報されたデータ等を利⽤して、傷害予測アルゴリズムによって計
算された死亡重症率（画像活⽤型の場合はドライブレコーダー画像から判断したキーワード）を
消防や病院に同時に送信し、消防と病院が連携し迅速かつ効果的な被害者の救援を実現するもの
です。 
 
ぜひ各病院様におかれましては、付属の「D-Call Net」を⼀読いただき、ご検討賜りますようお願
い申し上げます。また、導⼊をご希望の病院様におかれましては、下記問い合わせ先までご⼀報
頂けますようお願い申し上げます。 
 
まずは略儀ながら、書⾯にてご案内申し上げます。 
 

敬具 
 
【お問い合わせ先】 
認定 NPO 法⼈ 救急ヘリ病院ネットワーク(HEM-Net) 
理事 ⽯川 博敏 
Mail  hishikawa3969@yahoo.co.jp 
〒102-0082 東京都千代⽥区⼀番町 25 番 全国町村議会館内 
電話 03-3264-1190  FAX 03-3264-1431 
開所⽇時（⽕・⾦ 10:00〜17:00） 
URL https://hemnet.jp 


